ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___________ 2021 г.                                                                                                    №
п. Унъюган

О внесении изменений в постановление Администрации

сельского поселения Унъюган от 06.09.2019 № 211

«Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной

функции по осуществлению муниципального

контроля за соблюдением правил благоустройства

территории сельского поселения Унъюган»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 06.09.2019 № 211 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории сельского поселения Унъюган» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 36 приложения дополнить абзацами семь, восемь, девять, следующего содержания:

«в связи с признанием утратившими силу положений федерального закона, устанавливающих вид муниципального контроля, если плановая проверка не подлежит проведению в рамках иного вида муниципального контроля в соответствии с положением об указанном виде муниципального контроля;

в связи с принятием органом государственного контроля (надзора) в 2020 - 2021 годах решения об исключении плановой проверки из ежегодного плана на основании мотивированного представления высшего должностного лица субъекта Российской Федерации;

в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным частью 1.1 статьи 26.2 Федерального закона № 209-ФЗ;

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «компьютерной сети Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Унъюган                                                                           Л.В.Балабанова